

TERMO DE ADESÃO

Considerando a necessidade do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão – IPASC, na contratação do objeto descrito no Termo de Referência;

Considerando a justificativa e toda documentação acostada aos autos que legitima tal procedimento de contratação;

Considerando Parecer Jurídico autorizativo nº 071/2025, emitido pela Procuradora Jurídica Municipal.

DECLARO a validade da contratação de serviços técnicos com fornecimento de insumos, equipamentos e mão de obra para ampliação da rede de fibra óptica por meio de Adesão a Ata de registro de preços nº 056/2024 – P.E nº 021/2024 – Processo nº 2024027922, observando as disposições da Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Federal nº 11.462/23 e demais disposições contidas no Instrumento Convocatório e Anexos do processo original, em atendimento a demanda do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão – PREV CATALAO com a empresa **TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA**, CNPJ nº 23.695.310/0001-73 ao valor de **R\$ 150.811,90 (cento e cinquenta mil, oitocentos e onze reais e noventa centavos)**, conforme relação abaixo:

ITEM	SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ADAPATADOR ACOPLADOR SC-APC	UNIDADE	24	2FLEX/2F-PADT-SC-APC	R\$ 2.10	R\$ 50.40
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ALÇA PREMOLDADA	UNIDADE	40	PLP/SG	R\$ 3.20	R\$ 128.00
3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ANEL GUIA CG3	UNIDADE	40	CG3/ANELG	R\$ 2.00	R\$ 80.00
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BAP 02 COMPLETA PARA POSTE - 80 CM	UNIDADE	40	CG3/BAP4	R\$ 13.00	R\$ 520.00
5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CABO OPTICO 12 FP ASU80	METROS	3450	2FLEX/12FO	R\$ 43.07	R\$ 148.591.50
6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CAIXA CTO OPTICA FD - SNP PRETA DUPLA TRAVA	UNIDADE	4	2FLEX/CTO2	R\$ 60.00	R\$ 240.00
7	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CAIXA DE EMENDA OPTICA 24FO	UNIDADE	4	2FLEX /FCX	R\$ 38.00	R\$ 152.00
8	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FECHO DE POSTE	UNIDADE	20	CG3/FECHOP	R\$ 0.95	R\$ 19.00
9	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FIO DE ESPINAR - ROLO COM 100 MTS	ROLO	8	CG3/ESPINAR	R\$ 32.00	R\$ 256.00
10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FITA DE AÇO 430X0.5MMX19MM - 25 MTS	CAIXA	5	FECHOMETAL/FITAAÇO	R\$ 45.00	R\$ 225.00
11	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SPLITER 1X2 0.9MM 1.5M	UNIDADE	6	IURON/1X2	R\$ 55.00	R\$ 330.00
12	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SUPORTE CTO PARA POSTE	UNIDADE	4	NEXT/0538	R\$ 15.00	R\$ 60.00
13	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SUPORTE UNIVERSAL SUPA CG3	UNIDADE	40	CG3/SUPA	R\$ 4.00	R\$ 160.00
TOTAL						R\$ 150,811.90

Catalão, 20 de março de 2025.


Karla Rosane Santos Rabelo.
Superintendente do IPASC.

Portaria Municipal nº 13 de 01 de janeiro de 2025.
Município de Catalão.